
ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

г. Таганрог 
Ростовская область 

 
РЕШЕНИЕ №159 

 
15.12.2005          г.Таганрог 

 
О прогнозном плане приватизации 
муниципального имущества на 2006 год 
 
 
 Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ “О приватизации государственного и муниципального 
имущества”, в целях поступления денежных средств в городской бюджет от приватизации 
муниципального имущества, Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 

 
1. Утвердить прогнозный план  приватизации муниципального имущества на 2006 год, 

включив в перечень нереализованные объекты, приватизация которых была 
запланирована в 2005 году (приложение) 

 
2. Поручить Комитету по управлению имуществом города Таганрога (Шулькин Л.М.): 
2.1. Осуществить в 2006 году продажу муниципального имущества, указанного в 

приложении. 
2.2.Приватизацию зданий, строений, которые признаны самостоятельными объектами 

недвижимости, осуществить одновременно с отчуждением земельных участков, на 
которых расположены вышеуказанные объекты. 

2.3. По окончании 2006 года представить отчет об исполнении прогнозного плана 
приватизации муниципального имущества на 2006 год. 

 
3.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы  
       городского самоуправления Лакаева Ю.В. 
 
 
Глава городского самоуправления      Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы      Ю. Стефанов 
 
 
 
 
Рассылка: 
-Администрация города 
-КУИ 
 
 



Приложение  
к Решению Городской Думы 

от 15.12.2005  № 159 
 

Прогнозный план приватизации 
муниципального имущества на 2006 год 

№ 
п/п 

Наименование объекта 
приватизации 

Характеристика имущества Предполагаемый 
срок 

приватизации 
1. Нежилое помещение, расположенное 

по адресу: ул.Чехова,141/пер. 
Гоголевский, 28 

Лит. А, 1 этаж ком. 1-2,  
Лит. п/А, к.1-3 
 

I квартал 2006 

2. Нежилое здание, расположенное по 
адресу: ул.Карла Либкнехта, 28 

Литер п/А1, А, А1, А2, а  I квартал 2006 

3. Нежилое помещение, расположенное 
по адресу: ул. Петровская,109 

Лит. А, 1 этаж ком.1-5 
 

I квартал 2006 

4. Нежилое помещение, расположенное 
по адресу: ул. Октябрьская, 44-1 

Лит. А, 1 этаж, к.104-114 
 

I квартал 2006 

5. Нежилое помещение, расположенное 
по адресу: ул. Ломоносова, 55 

Лит. А, 1 этаж к.1-3  
лит а19  

I квартал 2006 

6. Нежилые помещения, расположенные 
по адресу: ул. Р Люксембург, 38 

Лит. А, 1 этаж к.1-11,6а 
Лит. А, 1 этаж к.35-41,41а,41б 
Лит. п/А к.17  
Лит. А, 1 этаж к.28-34,31а,31б  

I квартал 2006 

7. Нежилое помещение, расположенное 
по адресу: пер. Гоголевский, 14 

Лит. А, 1 этаж к.3-4  
Лит. А 2, 1 этаж к.1  

I квартал 2006 

8. Нежилое помещение, расположенное 
по адресу: пер. Контрольный ,6 

Лит. А1, 1 этаж к.1-13,  
а3 1этаж к.14  

I квартал 2006 

9. Нежилое помещение, расположенное 
по адресу: ул. Александровская, 58 

Лит. А, 1 этаж к.7  
 

II квартал 2006 

10. Нежилое помещение, расположенное 
по адресу: ул. им. Маршала СССР Г.К. 
Жукова, 2а-4 

Литер А цок.этаж, к. 20-30 I квартал 2006 

11. Нежилое здание, расположенное по 
адресу: ул. Бабушкина, 5-а. 

Литер А ,1,2 этаж 
Литер А2, А3 

II квартал 2006 

12. Нежилое помещение, расположенное 
по адресу: ул. Чехова, 143 

Литер А, 2 этаж, а 
 

II квартал 2006 

13. Нежилое помещение, расположенное 
по адрес: ул. Чехова, 269 

Литер А, 1этаж к. 67,68 II квартал 2006 

14. Нежилые помещения, расположенные 
по адрес: пер. Гоголевский ,5 

Литер В, 1этаж, к. 1,1а,1б,2, 
3,3а,4,5,6; Литер в, в1,  
Литер Г, 1 этаж к.3,4, Литер г, 
1 этаж к.1,2 литер Ф  

II квартал 2006 

15. Нежилое помещение, расположенное 
по адресу :ул. С. Лазо, 1-2 

Литер А1, 1 этаж к.12-22 
Литер А, 1 этаж, к.3-10,24,25 
Литер А1, 1 этаж к.1,2,11,23 

I квартал 2006 

16. Нежилое здание, расположенное по 
адресу: ул. Петровская, 57/ пер. 
Итальянский,7 

Литер У I квартал 2006 

17. Нежилое помещение, расположенное 
по адресу: пер. Заводской, 12 

Литер Б,1 этаж, к. 1-10 I квартал 2006 

18. Нежилое здание, расположенное по 
адресу: ул. Инструментальная, 13-б 

Литер А I квартал 2006 

19. Нежилые помещения, расположенные 
по адресу: пер. Гоголевский, 20 

Литер А, 2 этаж 
к.1,2,9,9а,10,13 
Литер а,  2 этаж к.14-16 
Литер Б, 2 этаж к.1-6,6а  

I квартал 2006 

20. Нежилое помещение, расположенное Литер Б1, 1этаж, к.9 I квартал 2006 



по адресу: пер. Гоголевский, 17/ 
ул. Октябрьская, 15 

Литер Б2, 1 этаж, к. 1 

21. Нежилое помещение, расположенное 
по адресу: ул. Инструментальная, 23-1 

Литер А, 1этаж, к.1-8 
 

I квартал 2006 

22. Нежилое помещение, расположенное 
по адресу: пер. А. Глушко, 15 

Литер п/А , к.6-13 II квартал 2006 

23. Нежилое здание, расположенное по 
адресу: ул. Дзержинского, 111-а 

Литер З, 1 этаж, к.1-5 I квартал 2006 

24. Нежилое помещение, расположенное 
по адресу: ул. Петровская, 33 

Литер Ж, 1 этаж, к. 1-5 I квартал 2006 

 
 
 
Управляющая делами Городской Думы     Т.Бурмистрова 
 


